
  

UCHWAŁA NR XII.101.2025 

RADY GMINY GIBY 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Giby 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1,  art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sejnach, Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Giby w brzmieniu 

określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała NR XIV/117/2020 Rady Gminy Giby z dnia 10 czerwca 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Giby (Dz. Urz. Woj. Podl. z dnia 18 czerwca 

2020 roku, poz. 2869). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Giby 

Cezary Jan Czarniewski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4473



Załącznik do uchwały Nr XII.101.2025 

Rady Gminy Giby 

z dnia 30 października 2025 r. 

Rozdział 1. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają zbieranie, w drodze selektywnej zbiórki następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

1) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, 

w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

4) bioodpady, 

5) popiół, 

6) zużyte baterie i akumulatory, 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

8) zużyte opony, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

11) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

12) odpady niebezpieczne zawarte w odpadach komunalnych, w tym przeterminowane leki i chemikalia, 

13) odzież i tekstylia. 

2. Selektywnie zebrane odpady wskazane w ust. 1 są odbierane przez przedsiębiorcę, z którym gmina 

podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych, a także przyjmowane przez punkt selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych. 

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być gromadzone bezpośrednio na nieruchomościach 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, na których one powstały, w przydomowych 

kompostownikach. W tym przypadku zwalnia się właścicieli takich nieruchomości w całości z obowiązku 

posiadania worka na te odpady, jeżeli właściciel nieruchomości złoży deklarację w terminie do 10 dnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana odnośnie kompostowania bioodpadów. 

4. Kompostowanie  bioodpadów  stanowiących  odpady  komunalne  może  odbywać  się  w określonych, 

wydzielonych miejscach na nieruchomości albo w specjalnie przystosowanych do tego gotowych pojemnikach. 

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przyjmowany jest także w punktach sprzedaży detalicznej, 

przy zakupie artykułu tego samego rodzaju, co zużyty w ilości nie większej niż ilość kupionych artykułów. 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku poprzez usunięcie śliskości, 

uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości przeznaczonych do użytku 

publicznego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem, 

że wykonywane jest na utwardzonym terenie nieruchomości przy pomocy środków ulegających biodegradacji, 

a powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiornikach 

bezodpływowych. W szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników 

wodnych lub do ziemi. 

2. Dopuszcza się naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi pod warunkiem: 

1) niepowodowania negatywnego oddziaływania na środowisko, w tym emisji hałasu lub spalin; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4473



2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rozdział 2. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków i ich utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

§ 4. 1. Gmina Giby zapewnia odbieranie odpadów komunalnych: 

a) od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, 

b) od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

2. Do gromadzenia odpadów niesegregowanych (zmieszanych) - odpadów po wydzieleniu w drodze 

selektywnej zbiórki będą stosowane pojemniki lub worki o pojemności co najmniej 120 l w kolorze czarnym. 

Pojemniki lub worki zapewniają właściciele nieruchomości. 

3. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować: 

1) pojemniki lub worki w kolorze żółtym z przeznaczeniem na odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 1, 

oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, o minimalnej pojemności 120 l, 

2) pojemniki lub worki w kolorze niebieskim z przeznaczeniem na odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 2, 

oznaczone napisem „Papier”, o minimalnej pojemności 120 l, 

3) pojemniki lub worki w kolorze zielonym z przeznaczeniem na odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 3, 

oznaczone napisem „Szkło”, o minimalnej pojemności 120 l, 

4) pojemniki lub worki w kolorze brązowym z przeznaczeniem na odpady wymienione w § 1 ust. 2 pkt 4, 

oznaczone napisem „Bio”, o minimalnej pojemności 120 l, 

5) pojemnik lub worek w kolorze szarym z przeznaczeniem na odpady wymienione w w § 1 ust. 2 pkt 5, 

oznaczone napisem „Popiół”, o minimalnej pojemności 120 l. 

4. Worki do selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w ust. 2 dostarcza podmiot odbierający 

odpady komunalne. 

5. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych  

do użytku publicznego oraz na drogach publicznych na terenie Gminy Giby dopuszcza się stosowanie 

następujących pojemników: 

1) pojemniki szczelne z zamykanymi otworami wsypowymi,  posiadające konstrukcję umożliwiającą ich 

opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady - o minimalnej pojemności 120 l, 

2) worki - o minimalnej pojemności 120 l, 

3) kosze uliczne - o minimalnej pojemności 120 l. 

6. Minimalną pojemność pojemników lub worków na odpady komunalne, na terenie nieruchomości,  

na której zamieszkują mieszkańcy, należy dostosować do ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, 

uwzględniając następujące normy minimalnych pojemności: 

1) co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 l na gospodarstwo domowe składające 

się z 1 - 3 osób, z przeznaczeniem na odpady niesegregowane (zmieszane), 

2) co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 l lub 2 worki o pojemności 120 l każdy 

na gospodarstwo domowe składające się powyżej 3 osób, z przeznaczeniem na odpady niesegregowane 

(zmieszane), 

3) co najmniej jeden pojemnik lub worek o minimalnej pojemności 120 l, na gospodarstwo domowe 

składające się z 1 - 3 osób z przeznaczeniem na każdy rodzaj odpadu zbieranego selektywnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4473



4) co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 240 l lub 2 worki o pojemności 120 l każdy 

na gospodarstwo domowe składające się powyżej 3 osób z przeznaczeniem na każdy rodzaj odpadu 

zbieranego selektywnie. 

7. Minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne, na terenie nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należy dostosować do ilości wytwarzanych 

odpadów, uwzględniając następujące normy: 

1) właściciele domków letniskowych zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w jeden pojemnik 

o pojemności 120 l; 

2) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami użyteczności publicznej zobowiązani 

są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając następujące 

normatywy dostosowane do miesięcznego cyklu odbioru: 

a) dla szkół - 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

b) dla lokali handlowych - według potrzeb w zależności od rodzaju prowadzonej działalności, jednak 

co najmniej 1 pojemnik o pojemności 120 l na lokal; 

c) dla lokali gastronomicznych - 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

d) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych - pojemnik o pojemności 120 l na każdych 10 pracowników; 

e) dla obiektów świadczących usługi hotelarskie - 20 l na jedno miejsce noclegowe; 

f) dla ogródków działkowych - 10 l na każdą działkę w okresie sezonu od 1 marca do 31 października 

każdego roku; 

g) dla cmentarzy - 5 l na każde 10 miejsc pochówku, jednak co najmniej 1 pojemnik o pojemności 1100 l 

na lokal. 

8. W pasach dróg publicznych o nasilonym ruchu pieszych, na przystankach komunikacyjnych lub innych 

terenach publicznych powinny być rozmieszczane pojemniki na odpady komunalne o pojemności co najmniej 

120 l. 

9. W miejscach publicznych (takich jak w szczególności chodniki, place, zieleńce, przystanki autobusowe) 

odpady komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 120 l. 

10. Pojemniki i worki muszą być wystawione o godz. 6.00 rano przy głównych trakcjach komunikacyjnych 

tak, aby obsługujący pojazd mógł swobodnie odbierać odpady. 

Rozdział 3. 

Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

komunalnych 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz miejsc do gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie 

sanitarnym i porządkowym poprzez: 

1) wrzucanie do pojemników lub worków o określonych oznaczeniach wyłącznie odpadów do nich 

przeznaczonych; 

2) używanie szczelnych pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, 

uniemożliwiających wydostanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 

zewnętrznych; 

3) zamykanie pojemników w celu zabezpieczenia przed dostępem wód opadowych oraz zwierząt; 

4) stosowanie ilości i pojemności pojemników lub worków proporcjonalnie do potrzeb w celu 

niedopuszczenia do ich przepełnienia; 

5) zabezpieczanie pojemników oraz worków przed wysypywaniem się z nich zawartości; 

6) utrzymywanie miejsc do gromadzenia odpadów w stanie czystości, nie dopuszczając do zalegania odpadów 

poza pojemnikami lub workami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4473



2. Pojemniki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, zarówno 

dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania 

odpadów, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości 

lub osób trzecich. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 6. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wynosi: 

1) dla odbioru odpadów niesegregowanych (zmieszanych) oraz bioodpadów: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie (w okresie od 1 kwietnia 

do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc; 

b) dla zabudowy wielolokalowej – co najmniej jeden raz w tygodniu (w okresie od 1 kwietnia  

do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie; 

c) dla obiektów użyteczności publicznej, punktów handlowych i usługowych – co najmniej jeden raz  

na dwa tygodnie, z pozostałych nieruchomości niezabudowanych – co najmniej jeden raz na dwa 

tygodnie (w okresie od 1 kwietnia do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden 

raz na miesiąc; 

d) z koszy ulicznych – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie, 

e) z cmentarzy – co najmniej jeden raz w miesiącu lecz nie dopuszczając do przepełniania się 

pojemników na odpady komunalne; 

2) dla odbioru odpadów segregowanych: 

a) dla zabudowy jednorodzinnej- co najmniej raz w miesiącu, 

b) dla zabudowy wielolokalowej – co najmniej jeden raz na dwa tygodnie (w okresie od 1 kwietnia 

do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

c) dla obiektów użyteczności publicznej oraz punktów handlowych i usługowych – co najmniej jeden 

raz na dwa tygodnie (w okresie od 1 kwietnia do 30 września); w pozostałych miesiącach nie rzadziej 

niż jeden raz na miesiąc, z pozostałych nieruchomości niezabudowanych – co najmniej raz 

w miesiącu. 

3) W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 

niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy oraz z terenów przyległych, jeżeli występuje 

taka potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą). 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości pozbywają się z terenu nieruchomości: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, poprzez ich przekazywanie przedsiębiorcy, 

z którym gmina podpisała umowę na odbieranie odpadów komunalnych; 

2) selektywnie zebranych odpadów papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, 

szkła, bioodpadów, popiołu poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę 

na odbiór odpadów komunalnych lub przekazywanie ich przez cały rok do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych; 

3) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

odzież i tekstylia poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę na odbiór 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych (zgodnie z harmonogramem odbioru). Odpady te mogą 

być też przekazywane przez mieszkańców bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

4) przeterminowane leki należy dostarczyć do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek, 

punktów aptecznych lub przekazywanie do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyte baterie i akumulatory należy bezpośrednio przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 4473



6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w ilości 200 kg od mieszkańca w ciągu roku; 

7) zużyte opony – w ilości 4 sztuk rocznie od mieszkańca; 

8) pozostałe selektywnie zebrane odpady poprzez ich przekazywanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych nie przyjmuje niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych. 

§ 8. 1. Opróżnienie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 

zlecenia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, posiadającego wymagane 

zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do opróżniania zbiorników bezodpływowych 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 

Opróżnianie zbiorników winno być prowadzone przez uprawnione podmioty posiadające zezwolenia  

na działalności w tym zakresie. 

3. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do opróżniania z osadów ściekowych zbiorników 

oczyszczalni przydomowych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. Opróżnianie zbiorników winno być 

prowadzone przez uprawnione podmioty posiadające zezwolenia na działalności w tym zakresie. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 9. 1. Bioodpady, powstające w gospodarstwach domowych powinny być w miarę istniejących możliwości 

w pierwszej kolejności wykorzystywane przez mieszkańców we własnym zakresie poprzez kompostowanie 

w przydomowych kompostownikach w zabudowie jednorodzinnej. 

2. Gmina zobowiązuje się do: 

1) prowadzenia działań w celu zwiększenia poziomu wiedzy mieszkańców Gminy Giby w zakresie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

2) prowadzenia działań promujących minimalizację powstawania odpadów i ich preselekcji 

w gospodarstwach domowych. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 10. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) stały, skuteczny dozór nad zwierzętami domowymi, 

2) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta domowe w obiektach i na innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych (w tym pasach drogowych); powyższy obowiązek nie dotyczy osób 

niewidomych korzystających z psów - przewodników. 

Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§ 11. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez  

te zwierzęta; 

2) zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości 

lub nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich jak hałas czy odory; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 4473



3) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice, chodnik lub miejsce publiczne obowiązany jest  

do uprzątnięcia zanieczyszczenia. 

2. Pszczoły należy trzymać w ulach ustawionych w odległości co najmniej 10 m od granicy nieruchomości 

w taki sposób, aby wylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 12. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają lokale gastronomiczne, obiekty handlowe branży spożywczej, 

obiekty, w których prowadzona jest działalność w zakresie zbierania lub przetwarzania odpadów, 

pomieszczenia, w których prowadzona jest hodowla zwierząt. 

2. Deratyzację przeprowadza się dwa razy w roku, w kwietniu oraz listopadzie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 4473


		2025-11-05T13:15:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




